
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хекУмэтЕ
450101, 0фе, Республика Йорто

ХАРАР

« 1 » декабрь 2023 й. № 681

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 1 » декабря 20 23г.

Об утверждении Порядка заключения соглашений 
на реализацию инфраструктурных проектов по подключению 

к широкополосному доступу к сети Интернет домохозяйств в малых 
населенных пунктах с численностью населения менее 1000 человек 

и иных социально значимых объектов инфраструктуры 
на территории Республики Башкортостан, а также по обеспечению 
услугами сотовой связи автомобильных дорог общего пользования 
регионального и (или) межмуниципального значения, населенных 
пунктов и иных социально значимых объектов инфраструктуры 

на территории Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 286.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации, Законом Республики Башкортостан «О применении 
на территории Республики Башкортостан инвестиционного налогового 
вычета по налогу на прибыль организаций», в целях повышения 
инвестиционной активности, создания благоприятного инвестиционного 
климата и упорядочения работы с субъектами инвестиционной 
деятельности по реализации инвестиционных проектов на территории 
Республики Башкортостан Правительство Республики Башкортостан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок заключения соглашений 
на реализацию инфраструктурных проектов по подключению 
к широкополосному доступу к сети Интернет домохозяйств в малых 
населенных пунктах с численностью населения менее 1000 человек и иных 
социально значимых объектов инфраструктуры на территории Республики 
Башкортостан, а также по обеспечению услугами сотовой связи 
автомобильных дорог общего пользования регионального 
и (или) межмуниципального значения, населенных пунктов и иных 
социально значимых объектов инфраструктуры на территории 
Республики Башкортостан.


































